
Ferie z książką

Ferie mogą być ciekawe i interesujące z …książką, a przerwa od nauki 
nie musi być przerwą od czytania , bo książka to relaks, odpoczynek, 
rozrywka intelektualna, a czas wolny to dobry moment na poszerzanie 
wyobraźni. 

Tajemnica zaginionej kotki.

Autor: Beata Sarnowska

Trwają upragnione wakacje. Olsztyńska bibliotekarka wyjeżdża na urlop i zostawia Teośkę, otyłą 
kotkę, pod opieką dwóch nastolatek. Kiedy Teosia znika w tajemniczych okolicznościach, 
przyjaciółki Zuza oraz Kama rozpoczynają prywatne śledztwo. Z pomocą przychodzą im kolega z 
osiedla Krzysiek oraz Wojtek, brat Zuzy.

Dzieci wpadają na trop „brodacza”. Kama otrzymuje SMS-em zagadkę, której rozwiązanie ma 
zagwarantować zwrot Teośki. Lawina niewiadomych spada na tropicieli. Tajemnica goni tajemnicę, 
bohaterowie poszukują prawdy, która okazuje się bardziej skomplikowana, niż wydawało się im 
na początku. Aby prawidłowo rozwiązać zagadki, zespół musi wykazać się odpowiednią wiedzą o 
kluczowych olsztyńskich zabytkach. Ciekawa i zabawna powieść przygodowo-detektywistyczna z 
historią Olsztyna oraz Mikołajem Kopernikiem w tle. 

Zapiski nastolatki (nie) takiej jak inne 

Autor: Barbara Wicher

Oliwka to typowa nastolatka, ma kompleksy, skrycie podkochuje się w szkolnym koledze, nie 
potrafi znaleźć wspólnego języka z rodzicami. Pewnego dnia odkrywa tajemnicę, która wywróci do 
góry nogami całe jej dotychczasowe życie. Okaże się bowiem, że wcale nie jest taką zwyczajną 
nastolatką…
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Pełna ciepła i humoru opowieść o dorastaniu, przyjaźni oraz pragnieniu bycia kochanym i 
akceptowanym. Lektura obowiązkowa dla każdej (nie)zwykłej nastolatki.

Wandzia Węszynos i szajka Gagatka.

Autor: Agnieszka Urbańska

W Zabytkowicach zapanowało radosne podniecenie: światowej sławy kobieta-guma, Izabella 
Ciemnowłos, zapowiedziała swoje występy!

Burmistrz, miejscowy poeta, a nawet najlepszy krawiec w mieście – Franciszek Żelazko, nie mogą 
ukryć wzruszenia… Tymczasem małomiasteczkową idyllę burzy seria przedziwnych wypadków: 
znika chomik Walizek, z nieba pada piaskowy deszcz, po ulicach biega drób, a burmistrz otrzymuje 
podłe liściki podpisane przez tajemniczego „G”. Wandzia Węszynos i jej przyjaciele znów mają 
ręce pełne roboty! Czytaj uważnie, zapamiętuj szczegóły i pomóż Wandzi rozwikłać zagadkę. Ty 
także możesz zostać prawdziwym detektywem!

Mama, Kaśka, Ja i Gangsterzy

Autor: Ewa Ostrowska

Kaśka i Danuśka to niepodobne do siebie bliźniaczki wychowywane przez mamę. Tata oddalił się w 
nieznanym kierunku znużony płaczem dzieci już na samym początku ich istnienia. Dziewczyny 
kochają mamę, ale czasami uważają, że jest matką nieodpowiedzialną i nadto szaloną. Ot, choćby 
wówczas, gdy wygrawszy malucha postanawia zabrać swoje dzieci na romantyczne wakacje pod 
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namiotem stojącym u brzegów jeziora. Mama ćwiczy rzucanie wędką siedząc na szafie, a w dniu 
wyjazdu już od 3 rano, niczym duch, wynosi kolejne bagaże do samochodu.  

Stadiony Europy

Autor: Mateusz Okęcki

W niniejszej książce Czytelnik znajdzie najważniejsze informacje dotyczące trzydziestu wybranych 
europejskich stadionów – historię powstania, rok otwarcia, koszt budowy, pojemność, właścicieli 
lub najemców obiektu, zmiany konstrukcyjne, rekordy frekwencji, najważniejsze wydarzenia 
międzynarodowe, plany na najbliższe lata itp. 

Warto zwrócić szczególną uwagę na premierowe występy drużyn narodowych, gdyż mecze 
reprezentacji kraju znacząco podnoszą prestiż każdego obiektu.

Dzieje europejskich stadionów, na których zostało zapisanych wiele wspaniałych kart historii 
światowego futbolu, wzbogacono licznymi fotografiami.

Piłka Nożna

Autor: Gorecki Marek

Historia piłki nożnej w Europie. Zawiera mecze reprezentacji, turnieje mistrzostw świata i Europy, 
rozgrywki klubowe, europejskie puchary, legendarne kluby i gwiazdy europejskiej piłki.
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Dziewczyny i chłopaki. Właściwe podkreślić.

Autor: Sławomir Hanak

Jak przetrwać kolejny dzień w szkole, gdy wróg knuje nową intrygę? Co zrobić, gdy następuje 
zupełna katastrofa i pani każe połączyć siły? Olbrzymia dawka humoru sytuacyjnego, szkolna 
rzeczywistość pokazana z dwóch perspektyw, prześmieszne dialogi i najtajniejsze sekrety… 
Poznajcie całą prawdę o dziewczynach i chłopakach! Martyna i jej psiapsiółki najchętniej 
wystrzeliłyby bandę Smalca w kosmos. Dziewczyny i chłopaki z trzeciej A po prostu się nie znoszą!

Dziewczyny i chłopaki 2. Właściwe podkreślić.

Autor: Sławomir Hanak

Dziewczyny i chłopaki są już w czwartej klasie i mimo że są starsi o rok, nie zamierzają zakopać 
topora wojennego. Martynę i Smalca czekają nowe wyzwania, przy których dawne utarczki to 
pestka! Czy zapraszanie się na urodziny to naprawdę dobry pomysł? Co wydarzy się na wycieczce 
do Krakowa? Jak przetrwać mikołajki i kto zwycięży w spartakiadzie? Jeszcze więcej humoru, 
gagów sytuacyjnych i sposobów na pokonanie szkolnego wroga znajdziecie w drugiej części 
perypetii dziewczyn i chłopaków!
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